中 国 岩 石 力 学 与 工 程 学 会

岩学字〔2023〕049 号

关于征集遴选第一批地质工程技术创新成果的通知

各位委员、各相关单位：

为促进我国地质工程技术发展，中国岩石力学与工程学会地

质工程技术工作委员会将以历届“岩石力学与工程地质绍兴国际

论坛”系列讲座—“岩土工程中国软件”、“岩土工程中国仪器”、

“岩土工程中国技术”中展示的创新成果和国际工程地质与环境

协会各国家小组推荐的创新成果为基础，组织评定第一批地质工

程技术创新成果。将在第 14 届国际工程地质与环境大会公开推

介、颁发创新成果证书，并安排特邀报告。现将有关事项通知如下：

一、遴选对象

列入岩石力学与工程地质绍兴国际论坛“岩土工程中国软

件”、“岩土工程中国仪器”、“岩土工程中国技术”系列讲座

的 35 项创新成果，以及国际工程地质与环境协会各国家小组推

荐的部分成果。

二、遴选程序

1. 材料提交。各成果于 2023 年 4 月 30 日 24:00 前按照附

件 1 提交成果简介电子版。国外成果参照执行。

2. 成果评定。由中国岩石力学与工程学会地质工程技术工

作委员会会同第 14 届国际工程地质与环境大会组织委员会组织

专家，通过线上会议，审阅材料、无记名投票评选。

3. 本次共评定不多于 10 项国产创新成果，3-5 项国际创新

成果。

4. 结果公示。评定出的创新成果将在中国岩石力学与工程

学会地质工程技术工作委员会会网站公示，公示期为 1 周。

5. 成果发布。创新成果将于第 14 届国际工程地质与环境大

会发布，并在“工程地质新技术暨第三届绍兴国际论坛”分会场

做邀请报告。

三、材料报送联系方式及地址

联系人及电话：赵凤文 0575-88346552

电子版文档发送至秘书处邮箱:

zhaofengwen1979@aliyun.com。

附件：《地质工程技术创新成果简介》PPT 范本

中国岩石力学与工程学会

地质工程技术工作委员会

二〇二三年四月四日

（信息公开形式：主动公开）

地质工程技术工作委员会 2023 年 4月 4日印发